To trinh ve Phan chia loi nhuan 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN

VIETTRONIMEX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số :      /2025/ VTR-HĐQT        TP.HCM, ngày 27  tháng 03   năm  2025

TỜ TRÌNH

Về việc Phân phối lợi nhuận năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Viettronimex

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14, ngày 17/06/2020;
Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Viettronimex;
Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024 của Công ty cổ

phần Viettronimex,
Hội đồng quản trị Công ty kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét dự

kiến phân chia lợi nhuận năm 2024 như sau:
Đơn vị tính: Đồng Việt Nam

TT Nội dung Số tiền
1 Lợi nhuận sau thuế 2024 (số đã kiểm toán): 3,308,568,940
2 Lợi nhuận lũy kế còn lại từ các năm trước 50,471,567
3 Tổng lợi nhuận còn lại chưa phân phối:                 3,359,040,507
4 Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế như sau 3,359,040,507
4.1 Quỹ phúc lợi 350,000,000

4.2 Quỹ khen thưởng 431,040,507

4.3 Cổ tức 10%, (đã ứng 5% tháng 2/2025) 2,578,000,000

5 Lợi nhuận còn lại sau phân phối 0

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội xem xét, thông qua.

Nơi nhận :
    - Như trên;

       - Lưu.

 T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Vũ Hải Vĩnh
​

​